

令和3年度（令和3年4月1日～令和4年3月31日）会計貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

（単位：円）

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金・預金	2,983,933	
	未収入金	9,736,774	
	仮払消費税等	13,977	
	流動資産合計		12,734,684
2	固定資産		
	敷金	902,400	
	固定資産合計		902,400
	資産合計		13,637,084
II	負債の部		
1	流動負債		
	未払金	6,609,491	
	前受金	131,214	
	短期借入金	5,000,000	
	預り金	9,500	
	流動負債合計		11,750,205
2	固定負債		
	長期借入金	15,000,000	
	退職給与引当金		
	固定負債合計		15,000,000
	負債合計		26,750,205
III	正味財産の部		
	前期繰越正味財産		-2,797,680
	当期正味財産増減額		-10,315,441
	正味財産合計		-13,113,121
	負債及び正味財産合計		13,637,084

令和3年度(令和3年4月1日～令和4年3月31日) 会計財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位:円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金		
	現金	30,183	
	普通預金 三菱UFJ銀行 新宿西支店	2,953,750	
	普通預金 郵便局	0	
	未収金	9,736,774	
	仮払消費税等	13,977	
	流動資産合計		12,734,684
2	固定資産		
	基本財産		
	敷金	902,400	
	基本財産合計	902,400	
	固定資産合計		902,400
	資産合計		13,637,084
II	負債の部		
1	流動負債		
	未払金	6,609,491	
	前受金	131,214	
	短期借入金	5,000,000	
	預り金	9,500	
	流動負債合計		11,750,205
2	固定負債		
	長期借入金	15,000,000	
	退職給与引当金		
	固定負債合計		15,000,000
	負債合計		26,750,205
	正味財産		-13,113,121

令和3年度（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

特定非営利活動に係る事業 会計収支決算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位：円)

科	目	金	額
I	収入の部		
1	会費・入会金収入 正会員個人 正会員団体 賛助団体	50,000 60,000	110,000
2	事業収入 (1) 検定試験事業収入 (2) テキスト提供事業収入 (3) Eラーニング提供事業収入 (4) 合格認定証発行事業収入 (5) 情報収集・提供事業収入 (6) 生涯学習講座実施支援事業収入 (7) 関係団体交流・協力事業収入 (8) その他事業収入	37,478,067 14,095,016	51,573,083
3	補助金等収入 労働保険特別会計 雇用勘定	7,133,000	7,133,000
4	寄付金収入		
5	借入金収入		
6	その他収入 利息収入 雑収入	43 37,368	37,411
7	その他の事業会計からの繰入		
	当期収入合計		58,853,494
II	支出の部		
1	(1) 検定試験事業費 (2) テキスト提供事業費 (3) Eラーニング提供事業費 (4) 合格認定証発行事業費 (5) 情報収集・提供事業費 (6) 生涯学習講座実施支援事業費 (7) 関係団体交流・協力事業費	46,615,307 5,179,479	51,794,786
2	人件費 リース料 通信費 その他	13,627,041 1,414,760 1,233,749 1,098,599	17,374,149
3	技能検定特別会計へ その他		
	当期支出合計		69,168,935
	当期収支差額		-10,315,441
	前期繰越収支差額		-2,797,680
	次期繰越収支差額		-13,113,121

令和3年度 ウェブデザイン技能検定 収支決算書

令和3年4月1日より令和4年3月31日まで

事業の名称	ウェブデザイン技能検定
事業の内容	ウェブデザイン技能検定試験の実施
事業実施法人の名称	特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

科目		予算額	決算額	差異
I 収入	(1)手数料	33,000,000	37,478,067	4,478,067
	(2)その他収入			
		雑収入(補助金)		7,133,000
	(3)一般会計からの繰入れ			
当期収入合計(A)		33,000,000	44,611,067	11,611,067
前期繰越収支差額		-57,266,676	-57,266,676	
収入合計(B)		-24,266,676	-12,655,609	11,611,067
II 支出	(1)事業費			
	通信運搬費	880,000	1,110,374	230,374
	旅費交通費	1,200,000	124,103	-1,075,897
	広告宣伝費	750,000	0	-750,000
	会場費	13,000,000	28,580,163	15,580,163
	諸謝金	9,200,000	7,939,822	-1,260,178
	業務委託費	4,400,000	3,981,141	-418,859
	会議費	120,000	113,875	-6,125
	試験資材費	2,430,000	2,894,539	464,539
	(2)管理費			
	職員給与	9,500,000	12,264,337	2,764,337
	賃借料	2,700,000	2,923,470	223,470
	水道光熱費	216,000	268,374	52,374
	リース料	610,000	1,273,284	663,284
	(3)その他支出			
	その他	300,000	405,443	105,443
	当期支出合計(C)		45,306,000	61,878,925
当期収支差額(A)-(C)		-12,306,000	-17,267,858	-4,961,858
次期繰越収支差額(B)-(C)		-69,572,676	-74,534,534	-4,961,858